
Rio Grande do Sul , 26 de Outubro de 2021     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XIII | Nº 3177 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             48

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 46/2021 

O MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS, comunica que, em despacho 
proferido no Processo nº 94/2021 o Sr. Prefeito Municipal Sr. Douglas 
Rossoni, reconheceu ser dispensável de licitação a contratação da 
empresa JOVENS ANJOS CENTRO TERAPÊUTICO LTDA, no 
valor mensal de R$ 8.200,00 (oito mil e duzentos reais), para a 
contratação de clínica terapêutica para realização de tratamento de 
menor. Fundamento: Lei nº 8.666/93, art. 24, inciso IV. 
 

Publique-se. 
 

Ibiraiaras/RS, 22 de outubro de 2021. 
 

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Cristina Zapparoli 

Código Identificador:BFC86982 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 530/2021 DE 25 DE OUTUBRO DE 2021. 

Concede Licença para Tratamento de Saúde à 
Servidora Municipal. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 
atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal 
e considerando o Art. 112-A da Lei Municipal nº 1.492/2002, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Conceder licença para tratamento de saúde, pelo período de 1 
dia, a servidora municipal Leumir Cinelli Lagni, matrícula nº 234-8, 
conforme avaliação da médica do município, Dra. Patricia Rodrigues 
de Lara, CREMERS nº 33851, a ser suportada pelo município, a 
partir de 20/10/2021. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus 
efeitos à 20/10/2021. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 
IBIRAIARAS, 25 DE OUTUBRO DE 2021. 
 

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 

Em 25 de outubro de 2021. 
 

JOSIANE PERINOTTO 
Secretária da Administração e Planejamento  

Publicado por: 
Nichele Cazer 

Código Identificador:04542E36 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

ASSESSORIA JURÍDICA 
SÚMULA CREDENCIAMENTO N° 020-2021. 

Edital Chamamento Público nº 018-2018. 
Contratante: Município de Ibirubá. 
Contratada: Ana Paula Tirloni Fisioterapia. 
Objeto: Serviços/sessão na área de Fisioterapia e Fisioterapia 
Domiciliar. 
Prazo:22/10/2021 a 22/12/2022. 
Valor: R$ 18,00 e R$ 23,50 respectivamente. 

Publicado por:
Jair dal Molin Copini

Código Identificador:446138DD

ASSESSORIA JURÍDICA 
SÚMULA 4º ADITIVO CONTRATO 100/2018. 

 
Dispensa de Licitação nº 030-2018. 
Locatário: Município de Ibirubá. 
Locador: Zeno Binsfeld. 
Objeto: Altera o contrato de locação de imóvel, situado na rua George 
Walter Dürr, nº 559, destinado ao funcionamento de Creche 
Municipal, datado de 30/10/2018, sendo prorrogado o prazo de 
vigência do mesmo, até 31/10/2022. 
Valor mensal: R$ 3.871,00. 

Publicado por:
Jair dal Molin Copini

Código Identificador:2E0B8BBB

ASSESSORIA JURÍDICA 
SÚMULA 3º ADITIVO CONTRATO 094-2018. 

 
Dispensa nº 029/18  Processo nº 110/18. 
Locatário: Município de Ibirubá. 
Locador: ORLANDO DE MOURA NOGUEIRA. 
Objeto: Altera a Cláusula Segunda do contrato de locação de duas 
salas comerciais, destinada ao funcionamento da Agência SINE e 
EMATER, datado de 31/10/2018, sendo prorrogado o prazo de 
vigência do mesmo, até 31 de outubro de 2022. 
Valor mensal: R$ 4.380,00. 

Publicado por:
Jair dal Molin Copini

Código Identificador:5A561A2A

ASSESSORIA JURÍDICA 
SÚMULA 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 072/2020. 

 
Dispensa nº 034-20  Processo nº 120-20. 
Contratante: Município de Ibirubá. 
Contratada: VM2GEO ENGENHARIA DE SISTEMAS LTDA. 
Objeto: Manutenção e atualização de sistema integrado de 
geoprocessamento e avaliação de imóveis para a instituição e gestão 
de um observatório urbano de valores imobiliários, constituído por 
módulos para a elaboração e manutenção da planta de valores 
genéricos utilizado modelagem geoestatística e avaliação de imóveis 
em conformidade com a NBR 14.653-2, contendo ferramentas para a 
coleta, processamento, edição e modelagem dos dados 
georreferenciados do mercado imobiliário e disponibilização do valor 
do metro quadrado em portal web. 
Prazo: 01/11/2021 até 31/10/2022. 
Valor mensal: R$ 1.400,00. 

Publicado por:
Jair dal Molin Copini

Código Identificador:0D62BA17

ASSESSORIA JURÍDICA 
EXTRATO DE CONTRATO 085-2021 MECANICA MIUDO 

LTDA 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: Contratação de empresa destinada a reforma do motor do 
caminhão Volvo VM220, ano 2014, para atender as necessidades da 
Secretaria de Obras e Viação. 
Vinculado ao Pregão Presencial PMI039-2021 
Contratada: MECANICA MIUDO LTDA 
CNPJ: 05.196.511/0001-44 
Lote: 01 
Valor total: R$ 32.000,00  

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser
Código Identificador:D9976454

GABINETE DO PREFEITO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 


